令和４年１月２７日

 町立小学校の保護者の皆様へ

湯河原町教育委員会教育長

令和４年２月及び３月分の学校給食費

の集金等について（お知らせ）

 町立学校の保護者の皆様方には、新型コロナウィルス感染症の感染力の強い

オミクロン株の急速な拡大に伴い、各家庭における感染症拡大防止対策の徹底

についてお願いしご理解とご協力をいただいているところです。

 本町内でも、令和４年１月８日以降、感染者が発生し、急速に増加しており、

町立学校においては、学級閉鎖を行わなければならない学校がでてきておりま

す。

 このような状況の中、教育活動のひとつとして、学校給食を安定的に調理し、

提供することなどを考慮し、令和４年２月及び３月分の学校給食費を町が負担

することといたしました。

 つきましては、年間計画などにより、各小学校からお知らせしております令

和４年２月及び３月の学校給食費の集金は行わないことといたしましたので

お知らせいたします。

 保護者の皆様方におかれましては、ご理解をいただきますようお願いいたし

ます。

問い合わせ先

学校教育課 管理係

電話 0465-62-1100